平成 25 年５月 29 日

各 位

会 社 名 東  洋  刄  物  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  庄子公侑

（コード番号 5964 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理部長 清野芳彰

（ T E L （ 022） 358‐ 8911）

（訂正）平成 25 年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 25 年５月 10 日 16 時に発表いたしました｢平成 25 年３月期通期業績予想と実

績値との差異に関するお知らせ｣について訂正がありましたので、お知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

 決算短信発表後の会社法計算書類の作成過程で、「ポリ塩化ビフェニル廃棄物の適正な処

理の推進に関する特別措置法」によって処理することが義務付けられているＰＣＢ廃棄物

の処理費用について合理的な見積りが可能となったことから、微量ＰＣＢ廃棄物の無害化

処理に係る処理費用の見積額を環境対策引当金繰入額として 23 百万円を特別損失に計上

したため、訂正いたします。

２．訂正の内容

(1)平成 25 年３月期通期業績予想値と実績値との差異

①平成 25 年３月期通期連結業績（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

【訂正前】

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

4,800

百万円

△20

百万円

△70

百万円

280

円  銭

28.05

実績値(B) 4,616 △168 △236 97 9.73

増減額(B-A) △183 △148 △166 △182

増減率(％) △3.8％ ― ― △65.3％

(ご参考)前期実績

(平成 24 年３月期)
5,149 151 97 790 79.18

【訂正後】

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

4,800

百万円

△20

百万円

△70

百万円

280

円  銭

28.05

実績値(B) 4,616 △168 △236 73 7.39

増減額(B-A) △183 △148 △166 △206

増減率(％) △3.8％ ― ― △73.7％

(ご参考)前期実績

(平成 24 年３月期)
5,149 151 97 790 79.18

②平成 25 年３月期通期個別業績（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

【訂正前】

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

4,180

百万円

△55

百万円

△120

百万円

235

円  銭

23.54

実績値(B) 4,063 △232 △300 56 5.66

増減額(B-A) △116 △177 △180 △178

増減率(％) △2.8％ ― ― △76.0％

(ご参考)前期実績

(平成 24 年３月期)
4,695 102 46 763 76.48

【訂正後】

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

4,180

百万円

△55

百万円

△120

百万円

235

円  銭

23.54

実績値(B) 4,063 △232 △300 33 3.32

増減額(B-A) △116 △177 △180 △201

増減率(％) △2.8％ ― ― △85.9％

(ご参考)前期実績

(平成 24 年３月期)
4,695 102 46 763 76.48

以上